ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            TRƯỜNG TIỂU HỌC			   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
             ĐINH TIÊN HOÀNG

             Số :       /KH-ĐTH                          Quận 1, ngày 26 tháng 6 năm 2019

KẾ HOẠCH
[bookmark: _GoBack]Tuyển sinh lớp Một năm học 2019 - 2020

Căn cứ quyết định số 947/QĐ-UBND của Ủy ban Nhân dân Quận 1 ngày 19 tháng 6 năm 2019 Về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2019-2020, trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng lập kế hoạch tuyển sinh lớp Một năm học 2019-2020 như sau:

I.  YÊU CẦU- NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH
1. Đảm bảo tiếp nhận trẻ có giấy gọi đi học lớp Một năm học 2019-2020 do Phòng Giáo dục –  Đào tạo Quận 1 cấp đều được vào học tại trường tiểu học Đinh Tiên Hoàng.
2. Không vận động, quyên góp, thu phí khi thực hiện công tác tuyển sinh.
           3.Thể hiện văn hóa nhà trường trong công tác tuyển sinh.

II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH
1. Tuyển sinh 245 học sinh nhập hộ khẩu năm 2013 tại phường Đa Kao Q1 có Giấy gọi đi học lớp Một tại trường.
2. Tuyển sinh tất cả các lớp bán trú.
 	3. Tuyển sinh chương trình Tăng cường tiếng Anh 8 tiết/tuần (Dự kiến 2 lớp)
 	4. Tuyển sinh chương trình “Dạy và học các môn Toán, Khoa học và tiếng Anh tích hợp chương trình Anh và Việt Nam” 8 tiết/tuần (Chương trình tích hợp) (Dự kiến 2 lớp, 30 – 35 học sinh/lớp).

III. PHƯƠNG THỨC VÀ THỜI GIAN TUYỂN SINH
1. Thời gian
- Ngày 26/6/2019 – 29/6/2019: Học sinh nhận Giấy gọi đi học lớp Một tại UBND phường.
- Ngày 2/7/2019 – 4/7/2019: Nhà trường nhận hồ sơ theo Giấy gọi đi học lớp Một
+ Sáng: Từ   7h30 đến 11h30
+ Chiều: Từ 13h30 đến 16h30

2. Địa điểm
          - Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng Số 67 Đinh Tiên Hoàng, Phường Đakao, Quận 1.
          3. Hồ sơ nhập học
- Giấy gọi đi học lớp Một trường Đinh Tiên Hoàng.
- Bản sao khai sinh.
- Bản sao hộ khẩu hoặc KT3 (Cha mẹ học sinh đem theo bản chính để nhà trường đối chiếu)
- Phiếu đăng ký nhập học lớp Một (Mẫu do nhà trường phát hành)
          - Giấy xác nhận cơ quan làm việc của Cha mẹ học sinh (Ưu tiên xếp lớp tiếng Anh tăng cường).

IV. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH:
1/ Cô Trần Thị Thu Hương    	- Hiệu trưởng        	- Chủ tịch hội đồng tuyển sinh
2/ Thầy Phạm Hữu Phúc    	- Phó HT             	- Phó CT hội đồng tuyển sinh
3/ Cô Lê Thị Thu Hằng      	- Phó HT              	- Phó CT hội đồng tuyển sinh
4/ Cô Nguyễn Thị Hồng Đào   	- Văn thư, học vụ   - Thành viên
5/ Cô Nguyễn Thị Bích Hiền 	- Chủ tịch CĐ         - Thành viên
6/ Cô Võ Thị Phương Lan         - Giáo viên	          - Thành viên
7/ Cô Phạm Thị Bích Tuyền      - Thư ký HĐ           - Thư kí, thành viên

· Lưu ý: Số lượng phòng học của nhà trường chỉ đủ cho học sinh theo Giấy gọi đi học lớp Một nên nhà trường không nhận học sinh lớp một ngoài tuyến.

Nơi nhận:								HIỆU TRƯỞNG
- PGD&ĐT Q1;
- Hội đồng tuyển sinh;
- Lưu VT.

						                   Trần Thị Thu Hương